micrositio de violencia digital para su aprovechamiento y difusión, así como, lograr la celebración de más Cineconversatorios.

Capítulo1515
Rendición de cuentas del ejercicio 

de los recursos públicos

15.1. Presupuesto 
aprobado

15.2. Presupuesto 
ejercido

El Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2024 
fue de $227,653,102.00 (doscientos veintisiete millones 
seiscientos cincuenta y tres mil ciento dos pesos 00/100 M.N.) 
y durante el ejercicio quedó como presupuesto modificado por 
$247,506,483.32 (doscientos cuarenta y siete millones quinientos 
seis mil cuatrocientos ochenta y tres pesos 32/100 M.N.). 

De igual forma, el Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 
2025 fue de $187,679,555.00 (ciento ochenta y siete millones 
seiscientos setenta y nueve mil quinientos cincuenta y cinco pesos 
00/100 M.N.), el cual, durante el ejercicio quedó como presupuesto 
modificado por $188,002,736.07 (ciento ochenta y ocho millones 
dos mil setecientos treinta y seis pesos 07/100 M.N.), con un 
decremento del 24% respecto al ejercicio fiscal 2024. 

Tabla 15.1. Presupuesto aprobado 

Tabla 15.2. Presupuesto ejercido 

Presupuesto 2024 

Periodo 

Total 

Monto

$221,216,640.18

$121,693,583.51 

$99,523,056.67